setecentos e cinquenta reais e sessenta e um centavos), para o instituto do Estado de Santa 173 

Catarina, o valor de R$ 33,86 (trinta e três reais e oitenta e seis centavos), para o instituto do 174 

Município de Nova Alvorada do Sul, o valor de R$ 597,81 (quinhentos e noventa e sete reais 175 

e oitenta e um centavos), para o instituto do Estado do Paraná, o valor de R$ 80,96 (oitenta 176 

reais e noventa e seis centavos), para o instituto de Campo Grande, o valor de R$ 77,21 177 

(setenta e sete reais e vinte e um centavos) e para o Regime Geral de Previdência Social, o 178 

valor de R$ 33.442,04 (trinta e três mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e quatro 179 

centavos), sendo recebido do instituto do Estado de São Paulo, o valor de R$ 159,82 (cento e 180 

cinquenta e nove reais e oitenta e dois centavos). Conforme solicitado na reunião ordinária 181 

desse Conselho, realizada no dia 24/09/2025, o Diretor de Benefícios Sr.

[...]

compensação previdenciária no referido mês, totalizando o valor de R$ 106.361,67 (cento e 188 

seis mil, trezentos e sessenta e um reais e sessenta e sete centavos). Quanto à compensação 189 

previdenciária paga ao PrevBrilhante, o RGPS efetua o pagamento de 39 (trinta e nove) 190 

requerimentos, totalizando o valor de R$ 12.785,20 (doze mil, setecentos e oitenta e cinco 191 

reais e vinte centavos) e, fazendo o acerto de contas, o PrevBrilhante efetuou o pagamento de 192 

R$ 93.576,47 (noventa e três mil, quinhentos e setenta e seis reais e quarenta e sete centavos) 193 

no presente mês a título de compensação previdenciária. Os Conselheiros questionaram na 194 

última reunião, quantos aos valores pagos ao RGPS, pois nos últimos meses o PrevBrilhante 195 

efetuou pagamentos de valores relevantes e que no sistema COMPREV os cálculos que 196

[...]

Investimentos quanto a destinação dos recursos provenientes do resgate do Fundo Caixa 258 

Brasil Estratégia Livre (CNPJ: 34.660.276/0001-18), cujo valor é de R$ 256.971,25 (duzentos 259 

e cinquenta e seis mil, novecentos e setenta e um reais e vinte e cinco centavos), sendo 260 

destinado o valor de R$ 36.062,52 (trinta e seis mil e sessenta e dois reais e cinquenta e dois 261 

centavos) para pagamento de compensação previdenciária, referente a competência de 262 

setembro/2025 e o valor remanescente do referido resgate, será destinado à complementação 263 

da Folha de Pagamento do mês de outubro de 2025 do Grupo dos Aposentados e Pensionistas 264